# Prologus

Deb. 2. c.  
L

eum. Tunc ait illis iesus. Nolite timere  
Ite nunciate fratribus meis ut eant  
in galileam: ubi me videbunt. Que cum  
abisset: ecce quidam de custodibus vene-  
runt in civitatem et nunciauerunt prin-  
cipibus sacerdotum omnia que facta fue-  
rant. Et congregati cum senioribus con-  
cilio accepto pecuniam copiosam dede-  
runt militibus dicentes. Dicite quia di-  
scipuli eius nocte venerunt: et furati sunt  
eum nobis dormientibus. Et si hoc au-  
ditum fuerit a prefide nos suadebimus  
ei. et securos vos faciemus. At illi acce-  
pta pecunia: fecerunt sicut erant edocti.  
Et divulgatum est verbum istud apud  
iudeos usque in hodiernum diem. Unde  
cum autem discipuli abierunt in galileam  
in montem ubi constituerat illis iesus.  
Et videntes eum adorauerunt. Quidam  
autem dubitauerunt. Et accedens iesus  
locutus est eis dicens. Data est mihi omnis  
potestas in celo et in terra. Euntes er-  
go docete omnes gentes: baptizantes  
eos in nomine patris et filii et spiritus  
sancti: docentes eos seruire omnia que  
cumque mandavi vobis. Et ecce ego vobis-  
cum sum omnibus diebus: usque ad con-  
summationem seculi.

D  
Mat. 10. f.

Mat. 10. f.

Explicit euangelium  
s. m. Marci.

Incipit prologus sancti Hierony-  
mi in euangelium s. m. Marcum.

M

Arcus euangelista dei ele-  
ctus et petri in baptisate  
filius: atque in diuino s. m. one  
discipulus. sacerdotius in  
israel agens s. m. carne leui-  
ta ad fide christi puerius. euangeliz in  
italia scripsit: ostendens in eo quid et gene-  
ri suo deberet et christo. Nam initium princi-  
pij in voce prophetice exclamationis institus  
ens ordine ieiuitice electiois ostendit: ut  
predicas p. delinatum iohanne filium zachar-  
ie in voce angeli annunciatiois emissum  
non solum verbum carne factum: sed et cor-  
pus d. ni in oia p. verbu diuine vocis ani-  
matu in initio euangelice p. dicationis ostē-  
deret: ut q. hec leges sciret cui initium car-  
nis in d. no. et ietu aduenientis habitacu-  
lum caro deberet agnoscere: atque in se ver-  
bum vocis qd in consonantibus p. diderat  
inueniret. Denique cum p. fecti euangelij op-  
intrans: et a bap. tismo d. ni p. dicatione deus  
inchoans: non laborauit natiuitate carnis  
qua in prioribus viderat dicere: sed totus  
us exprimes expositione delicti: ieiunij  
um numeri. tentatione diaboli. congrega-  
tionem bestiarum. et ministerium p. ruit  
angelorum: et instituit nos ad intelligen-  
du: singula in breui p. pinges ne aucto-  
ritate facte rei temeret. et p. fici. di. opis  
plenitudine non negaret. Denique ampu-  
tasse sibi post fide pollicem dicitur: ut la-  
cerdorio reprobis haberetur: sed tantu  
consentens fidei p. dedita potuit ele-  
ctio. ut nec sic in ope verbi p. deret quod  
p. aus meruerat in genere. Nam alexan-  
drie epus fuit. Cuius per singula opus  
fuit scire et euangelij in se dicta dispo-  
re. et disciplina legis in se agnoscere. et  
diuina in carne d. ni intelligere naturas.  
Que in nos p. amu requiri oportet: de-  
hinc inquisita volumus agnoscere: habens  
res mercede exortationis: qm qui plan-  
tat et qui rigat vnu sunt. qui aut incre-  
mentu p. rstat: deus est.